MUNICIPIO DE TULUM

#‘ AV. TULUM OTE. MZA. 1 LOTE 1, CENTRO, C.P. 77780 —
TULUM, QUINTANA ROO, MEXICO == i‘-_
a ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025
Ingreso
Rubro de Ingresos ] Ampliaciones y e
Estimado Modificado Devengado Recaudado

Reducciones

Diferencia

Impuestos

454,853,617.00

454,853,617.00

389,076,191.25

389,076,191.25

65,777,425.75

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos 383,264,316.00 383,264,316.00 191,163,211.35 191,163,211.35 - 192,101,104.65
Productos 1,261,827.00 1,261,827.00 1,293,003.47 1,293,003.47 31,176.47
Aprovechamientos 24,979,980.00 24,979,980.00 8,438,201.77 8,438,201.77 - 16,541,778.23

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros
Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

409,526,194.00

409,526,194.00

283,221,480.45

283,221,480.45

126,304,713.55

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

Total

1,273,885,934.00

1,273,885,934.00

873,192,088.29

873,192,088.29

Ingresos excedentes

400,693,845.71

Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento

Ingreso

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Impuestos

454,853,617.00

454,853,617.00

389,076,191.25

389,076,191.25

65,777,425.75

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos 383,264,316.00 383,264,316.00 191,163,211.35 191,163,211.35 - 192,101,104.65
Productos 1,261,827.00 1,261,827.00 1,293,003.47 1,293,003.47 31,176.47
Aprovechamientos 24,979,980.00 24,979,980.00 8,438,201.77 8,438,201.77 |- 16,541,778.23

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

409,526,194.00

409,526,194.00

283,221,480.45

283,221,480.45

126,304,713.55

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y
Judicial, de los Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o
Paramunicipal, asi como de las Empresas Productivas del
Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacién
de Servicios y Otros Ingresos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

'Ingresos Derivados de Financiamientos

Total

1,273,885,934.00

1,273,885,934.00

873,192,088.29

873,192,088.29

GRISELT OLIANTE MATHEUS GARCIA

DIRECTORA DE INGRESOS.

MTRA. RIFKA RENEE QUERUEL NUSSBAUM

SINDICO MUNICIPAL.

Ingresos excedentes

-400,693,845.71

LIC. VICENTE FRANCISCO ALDAPE MONCADA

TESORERO MUNICIPAL.

C. DIEGO CASTANON TREJO
PRESIDENTE MUNICIPAL.













