



MUNICIPIO DE TULUM
AV. TULUM OTE. MZA. 1 LOTE 1, CENTRO, C.P. 77780
TULUM, QUINTANA ROO, MEXICO
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025



Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
Impuestos	454,853,617.00		454,853,617.00	389,076,191.25	389,076,191.25	- 65,777,425.75
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-		-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-		-	-	-	-
Derechos	383,264,316.00		383,264,316.00	191,163,211.35	191,163,211.35	- 192,101,104.65
Productos	1,261,827.00		1,261,827.00	1,293,003.47	1,293,003.47	31,176.47
Aprovechamientos	24,979,980.00		24,979,980.00	8,438,201.77	8,438,201.77	16,541,778.23
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	-		-	-	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	409,526,194.00		409,526,194.00	283,221,480.45	283,221,480.45	- 126,304,713.55
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-		-	-	-	-
Ingresos Derivados de Financiamientos	-		-	-	-	-
Total	1,273,885,934.00		1,273,885,934.00	873,192,088.29	873,192,088.29	- 400,693,845.71
					Ingresos excedentes	

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios						
Impuestos	454,853,617.00		454,853,617.00	389,076,191.25	389,076,191.25	- 65,777,425.75
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-		-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-		-	-	-	-
Derechos	383,264,316.00		383,264,316.00	191,163,211.35	191,163,211.35	- 192,101,104.65
Productos	1,261,827.00		1,261,827.00	1,293,003.47	1,293,003.47	31,176.47
Aprovechamientos	24,979,980.00		24,979,980.00	8,438,201.77	8,438,201.77	16,541,778.23
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	409,526,194.00		409,526,194.00	283,221,480.45	283,221,480.45	- 126,304,713.55
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-		-	-	-	-
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-		-	-	-	-
Productos	-		-	-	-	-
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	-		-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-		-	-	-	-
Ingresos Derivados de Financiamientos						
Ingresos Derivados de Financiamientos	-		-	-	-	-
Total	1,273,885,934.00		1,273,885,934.00	873,192,088.29	873,192,088.29	- 400,693,845.71
					Ingresos excedentes	

GRISELT OLIANTE MATHEUS GARCIA

DIRECTORA DE INGRESOS.

LIC. VICENTE FRANCISCO ALDAPE MONCADA

TESORERO MUNICIPAL.

MTRA. RIFKA RENEE QUERUEL NUSSBAUM
SÍNDICO MUNICIPAL.

C. DIEGO CASTAÑON TREJO
PRESIDENTE MUNICIPAL.

